TOTAL DO "PASSIVO A DESCOBERTO" 13.155.715,86-R$            13.264.853,32-R$            11.216.113,08-R$            

TOTAL DO PASSIVO 3.143.818,14R$              6.256.540,32R$              8.190.745,91R$              

TERMKCAL DO BRASIL ISOLAMENTOS TÉRMICOS LTDA

6.256.540,32 (seis milhões duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e 

quarenta reais e trinta e dois centavos) no exercício de 2024 e já soma R$ 

9.304.710,01 (nove milhões trezentos e quatro mil setecentos e dez reais e um 

centavo) no balancete parcial de 2025.  

Isso em razão da empresa ter aumentado suas vendas a prazo, 

lançadas na conta denominada “Clientes”, que é a conta patrimonial que 
indica os direitos a receber de clientes.  

Outro ponto que merece ser abordado é a redução do estoque da

[...]

DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS – DRE 

Na Demonstração do Resultado do Exercício exibe o resultado 

econômico da empresa, através dela é possível verificar que o prejuízo 

acumulado da Recuperanda vem sendo reduzido através dos anos, em 2023 

foi de R$ 31.512,45 (trinta e um mil quinhentos e doze reais e quarenta e cinco 

centavos) negativo, em 2024 foi reduzido para R$ 22.222,17 (vinte dois mil 

duzentos e vinte dois reais e dezessete centavos) negativo e tende a encerrar 

o ano de 2025 com saldo positivo, tendo em vista que até o mês setembro 

apresentou um saldo de R$ 543.446,16 (quinhentos e quarenta e três mil 

quatrocentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos). 

Para fomentar as informações necessárias para o acompanhamento 

da evolução do desempenho da empresa realizamos a analise horizontal, que 

tem a finalidade de avaliar o crescimento, a redução ou a estabilidade das 

receitas, custos e lucros, ou seja, o comportamento das contas ao longo do